


beast quest_trillion_128.indd   1 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   2 15.09.15   10:01



TRILLION
TROJHLAV˘ LEV

ADAM BLADE

ZLATá ZbROJ

beast quest_trillion_128.indd   3 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   4 15.09.15   10:01



TRILLION
TROJHLAV˘ LEV

beast quest_trillion_128.indd   5 15.09.15   10:01



Přeložila Kateřina Závadová

Beast Quest – The Golden Armour, TRILLION, 
THE THREE-HEADED LION
Beast Quest is a registered trademark of 
Working Partners Limited
Copyright © Working Partners Limited, 2008 
Cover illustrations © David Wyatt, 2008
Inside illustrations © Orchard Books, 2008
Translation © Kateřina Závadová, 2015

ISBN 978-80-00-04069-1

Velký dík Allanu Frewinovi
Pro Harveyho

beast quest_trillion_128.indd   6 15.09.15   10:01



TRILLION
TROJHLAV˘ LEV

ADAM BLADE

Albatros

beast quest_trillion_128.indd   7 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   8 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   9 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   10 15.09.15   10:01



11

Mysleli jste, že jsem padl?

Doufali jste, že jsem byl přemožen a už o mně 
neuslyšíte?

Nic takového se nikdy nestane! Jsem temný čaroděj 
Malvel a navždy budu rozsévat strach v srdcích mužů 
a žen celé Avantie. Tohle království ještě zakusí mnoho 
zlého! A zvláště pak jeden chlapec – Tom.

Samozvanému hrdinovi se sice podařilo sejmout mou 
kletbu ze šesti avantijských netvorů, ale tím jeho boj 
zdaleka nekončí. Však brzy uvidíme, jak se on a jeho 
přítelkyně Elena vypořádají s další překážkou, kterou 
lidské síly nemohou překonat.

Naposledy šest avantijských netvorů vlivem mých kouzel 
zdivočelo. Kvůli Tomovi však opět zkrotli a jsou znovu 
schopni bránit království. Tentokrát jsem však stvořil 
šest neporazitelných stvůr se zlým srdcem, takže veškeré 
snahy o osvobození by byly marné: zákeřnou krakatici, 
opičí monstrum, ďábelskou zaklínačku,ještěří stvůru, 
vládce pavouků a trojhlavého lva. Každý netvor hlídá 
část nejcennějšího pokladu Avantie, zlaté zbroje, která 
právoplatnému majiteli propůjčuje nadpřirozenou sílu. 
Brnění mám nyní ve své moci a za žádných okolností 
nedopustím, aby Tom jednotlivé části našel a opět mě 
přemohl. Podruhé se mu to nepodaří!

Malvel

beast quest_trillion_128.indd   11 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   12 15.09.15   10:01



13

PROLOG

Slunce zapadalo. Centrální planinu 
Avantie ozařovaly poslední paprsky. 
Kentaur Tagus, dobrý netvor 
a ochránce země, se spokojeně 
rozhlížel po rozlehlé krajině. 

Všude panoval klid jako každý 
večer od té doby, co Tom kentaura 
osvobodil z Malvelova prokletí. I on 
si teď může odpočinout. Tagus 
zadupal těžkými kopyty a obrátil se, 
aby se podíval na dobytek, který se 

beast quest_trillion_128.indd   13 15.09.15   10:01



14

pásl na vzdáleném horizontu. Tu se 
pojednou objevila na skále podivná 
silueta a rýsovala se ostře proti 
zapadajícímu slunci. Nějaké velké 
zvíře. Zahledělo se na stádo.

Predátor!
Tagus ostražitě vyrazil kupředu 

a snažil se skrývat za stromy 
a skalisky. Konečně si mohl zvíře 
prohlédnout z větší blízkosti.

Stál tam obrovský trojhlavý lev. 
Mohutné zlaté hřívy na třech 
hlavách i z té dálky jasně zářily. Šest 
smaragdově zelených očí se 
zlověstně zablýsklo, jak si lev vybíral 
oběť. Z hrůzných tesáků kapaly 
sliny.

Tagus si okamžitě uvědomil, že 
trojhlavý lev je netvor stvořený 
Malvelem. Teď nebo nikdy. 
Instinkt mu napovídal, že teď má 

beast quest_trillion_128.indd   14 15.09.15   10:01



15

příležitost se s ním vypořádat a zabít 
ho. Nebyl čas prohlížet obrovské 
tlapy, větší než jeho hlava, a dlouhé 
drápy, ostré jako břitva. Tagus se 
s bojovným rykem vyřítil z úkrytu, 
vytasil meč a čepel namířil na lví 
hlavu. 

Tři lví hlavy se otočily a tlamy 
nenávistně zařvaly. Lev skočil 
ze skály přímo na Taguse a jeho 
letící tělo zastínilo oblohu. Srazil 
kentaura na zem a vyrazil mu meč 
z ruky. Dva mocní netvoři se 
do sebe zaklesli a v pevném sevření 
se převalovali na zemi.

Tagus bojoval ze všech sil, 
uštědřoval lvovi mocné údery kopyt 
do slabin a škrtil jeden ze tří krků. 
Ale dvě další hlavy se po něm 
ohnaly, až Taguse ovanul smrdutý 
lví dech. Obě tlamy by se do něj jistě 

beast quest_trillion_128.indd   15 15.09.15   10:01



16

s chutí zakously a trhaly mu maso 
z kostí.

Kentaur Tagus lva nakopl dvojitým 
úderem zadních nohou, a tak se mu 
podařilo uvolnit sevření. Lev se před 
ním rozplácl na zemi. Téměř bez 
dechu se Tagus vztyčil, ale netvor 
znovu zaútočil. Zahryzl se do něj, 
trhal maso mohutnými čelistmi 
a znovu ho přimáčkl k zemi. 
S takovou zuřivostí se kentaur dosud 
nesetkal. Omračovala ho bolest 
a krev mu prýštila z hlubokých ran 
na krku a na bocích. Zůstal ležet 
na zemi. Lev se vzepjal a tři hlavy se 
zaklonily v ohlušujícím vítězném 
řevu.

Tagus se snažil vzchopit a postavit 
se, ale neměl už sílu. Lví hlavy se nad 
ním sklonily, už už se chystaly 
zahryznout se mu do slabin. 

beast quest_trillion_128.indd   16 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   17 15.09.15   10:01



18

V tu chvíli odkudsi přiletěl šíp 
a zapíchl se mu do tlapy. Lev vztekle 
zařval, uskočil a jeho ohromné tělo 
se třáslo zlostí. Kentaur využil 
chvilky nepozornosti a snažil se 
vyhrabat na nohy, ale nedokázal to. 
Byl těžce zraněný.

Zatímco si jedna lví hlava 
vytrhávala šíp z tlapy, druhé dvě se 
otočily a hledaly lukostřelce. Další 
šíp zasvištěl a těsně minul jednu 
z hlav.

beast quest_trillion_128.indd   18 15.09.15   10:01



19

Lev ještě naposledy vydal 
ohlušující řev a nechal kořist 
kořistí. Opustil bojiště a odběhl 
do ztemnělých plání. 

Tagus se třásl vysílením. S úlevou 
vzhlédl. V dálce zahlédl siluety dvou 
známých postav. Chlapce, jehož 
zlatá zbroj zářila v zapadajícím 
slunci, a dívku s napnutým lukem, 
připraveným ke střelbě. A za nimi 
sebejistě vykročili zpoza skaliska 
hřebec s vlkem. 

beast quest_trillion_128.indd   19 15.09.15   10:01



beast quest_trillion_128.indd   20 15.09.15   10:01



21

KAPITOLA 1

ZRANùN˘  
NETVOR

„Tagus je zraněný!“ vykřikl Tom 
a vyskočil na koně. „Rychle, 
Bouřliváku!“

Elena se vyhoupla za něho. Černý 
hřebec zaržál, vzepjal se s kopyty 
ve vzduchu a pak vyrazil do cvalu. 
Tom a Elena se přikrčili v sedle 
a uháněli s věrným Šedivákem 
v patách.

beast quest_trillion_128.indd   21 15.09.15   10:01



22

Sjeli ze skaliska a letěli planinou, 
k místu, kde ležel zraněný kentaur. 
Tagus se stále pokoušel postavit se 
na nohy, ale boj s trojhlavým lvem 
a utržená zranění ho vyčerpaly 
k smrti.

Tom pohlédl na obzor, ale netvor 
už uprchl a nezanechal po sobě ani 
stopu. Však ještě budou mít 
příležitost se s Malvelovým 
netvorem utkat! Teď musí pomoct 
kentaurovi.

„Kdybys lva nezasáhla, Taguse by 
zabil,“ křikl Tom za sebe na Elenu, 
zatímco cválali na Bouřlivákovi.

„Určitě to byl Malvelův netvor,“ 
znepokojeně podotkla Elena. 
„Myslíš, že je strážcem zlatých bot?“

„Určitě,“ řekl Tom. „Je to 
Malvelova poslední výzva – jestli 
vyhrajeme, budu mít všechny části 

beast quest_trillion_128.indd   22 15.09.15   10:01



23

pohromadě, konečně kompletní 
zbroj.“

Kouzelná zbroj byla nejcennějším 
pokladem království. Malvel ji kdysi 
ukradl, jednotlivé části poschovával 
na různých místech a nechal je 
strážit zlými netvory. Kdo zbroj 
získá, bude vládnout neobyčejnou 
mocí. Dosud Tom přemohl pět 
netvorů a získal přilbu, kroužkovou 
košili, krunýř, chrániče holení 
a rukavice. Každý kus mu 
propůjčoval novou dovednost. Stále 
však chyběla poslední součást 
kouzelné zbroje, zlaté boty.

Ty však hlídala ta nejstrašnější 
kreatura, trojhlavý lev. To 
nejnebezpečnější čeká pokaždé až 
na konci. Vždyť skoro zabil Taguse! 
Copak je v lidských silách lva 
porazit, dokonce i s pomocí 

beast quest_trillion_128.indd   23 15.09.15   10:01



24

kouzelného štítu a pěti kusy 
kouzelné zbroje?

Tom zaťal zuby. Ať se stane, co se 
má stát. On netvora najde a utká se 
s ním. Osud říše má ve svých 
rukách. 

Dojeli k místu, kde bezmocně 
ležel Tagus. Ve vzduchu byl stále 
cítit pižmový puch trojhlavého lva. 
Přátelé seskočili z Bouřlivákova 
hřbetu, běželi k Tagusovi a poklekli. 
V kentaurových hlubokých ranách 
byly patrné stopy lvích drápů 
a tesáků ostrých jako břitva.

„Opatrně,“ nabádal Tom, když se 
kentaur snažil postavit. „Pomůžeme 
ti, jen pomalu.“

Kentaur nerozuměl lidské řeči, ale 
pochopil, že se mu snaží pomoct. 
Tom a Elena se opřeli vší silou o jeho 
boky a snažili se ho zvednout. Také 

beast quest_trillion_128.indd   24 15.09.15   10:01



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení
její plné verze je možné v elektronickém obchodě
společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

